
Отдел образования администрации 
Лев-Толстовского муниципального района 

Липецкой области

ПРИКАЗ
от 27.10.2025г №316

Об установлении количества баллов, 
необходимых для участия в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников 
в 2025-2026 учебном году в Лев-Толстовском 
муниципальном районе
В соответствии с Порядком Министерства просвещения Российской 
Федерации (Минпросвещения России) от 27 ноября 2020 г. №678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
приказом Министерства образования и науки Липецкой области от 
10.10.2025г №1574 «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году на 
территории Липецкой области», приказом Комитета по образованию 
администрации Лев-Толстовского муниципального района Липецкой 
области от 27.10.2025г №316 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в Лев- 
Толстовском муниципальном районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном этапе 
вс ерос с и й с кой о л и м п и ад ы ш кол ь н и ков:

Предмет Класс Количество баллов

1 Немецкий язык

9-11 47

7-8 -> о  
J J

2 География

11 35
10 35
9 25
8 10

1



7 12 1

о
J Русский язык

11 50
10 50
9 25
8 20
7 20

4 Английский язык

9- 11 38

7 - 8 25

| 5

i

Основы безопасности 
жизнедеятельности

10-11 100

9 100
7-8 100

6
Право

8 10
10 39
11 21

7

|

Обществознание

11 35
10 27
9 48
8 45
7 24

8 Физическая культура 9-1 1 30
7-8 30

1 9 Искусство (мировая 
художественная культура)

- -

10 История

1 1 32
10 20
9 20
8 34
7 29

11 1ехнология

10-11
(мальчики)

30

9 (мальчики) 30
9 (девочки) 25
8 (девочки) 38

8 (мальчики) 30
7 (девочки) 37

7 (мальчики) 30

12 Литература 11 48
10 48



9 48
8 28
7 28

13 Астрономия - -

11 10
10 14

14 Физика 9 12
8 13
7 21

1. Руководителям ОУ направить заявку на участие в муниципальном 
этапе всероссийской олимпиады школьников на адрес электронной почты 
ltmuimk@mail.ru до 01.1 1.2025

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию аракина

Псп. Тимофеева В. В.

mailto:ltmuimk@mail.ru

